平成25年１月31日

各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 中村 伸

（コード番号  6302  東証・大証第一部）

問合せ先ＩＲ広報室長  大島 秀夫

        （TEL．03-6737-2333）

子会社との合併に関するお知らせ

住友重機械工業株式会社は、平成25 年１月31 日開催の当社取締役会において、平成25年４月１日付けで、

下記の通り当社の 100％子会社である住友重機械テクノフォート株式会社（以下、「住友重機械テクノフォー

ト」）を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせします。

1. 合併の目的

住友重機械テクノフォートは、当社の100％子会社としてプレス機械等の産業機械事業を行ってきましたが、

この度、当社の機械事業の構造改革の一環として、これらの機能を当社に集約し、量子機器事業部に統合す

ることといたしました。量子機器事業部は、がん診断・治療装置などの大型医療装置を主力とし、大型機器

の設計、製造、据付工事など、住友重機械テクノフォートと共通する技術が多数あります。今回の合併によ

り、両事業運営の効率化と組織能力強化を図ることとしました。

2. 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併契約承認取締役会   平成25年１月31日

合併契約締結日      平成25年１月31日

合併契約承認株主総会

当社               会社法第796 条第３項に規定する簡易合併であるため、

当社の合併契約承認株主総会は開催しません。

住友重機械テクノフォート   会社法第784 条第１項に規定する略式合併であるため、

住友重機械テクノフォートの合併契約承認株主総会は開催しません。

合併期日（効力発生日）  平成25年４月１日（予定）

（2） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、住友重機械テクノフォートは解散します。

（3） 合併に係る割当ての内容

100%子会社との合併であり、新株式の発行および合併交付金の支払いは行いません。

（4） 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

住友重機械テクノフォートは新株予約権および新株予約権付社債を発行していません。

（5） 合併当事会社の概要（平成24年３月31日現在）

（1）商 号 住友重機械工業株式会社

（存続会社）

住友重機械テクノフォート

株式会社（消滅会社）

（2）事 業 内 容 一般産業機械から精密制御機械ま

で、各種産業機械の製造販売

プレス機械等の産業機械の設計・製

造・販売

（3）設 立 年 月 日 昭和９年11月１日  平成14年３月４日

（4）本 店 所 在 地

東京都品川区大崎二丁目1番1号 愛媛県新居浜市惣開町5番2号

（5）代 表 者 代表取締役社長 中村  代表取締役社長 兼重 和人

（6）資 本 金 30,872百万円 480百万円

（7）発行済株式総数 614,527,405株 8,000株

（8）決算期 ３月31日 ３月31日

（9）大株主及び

持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行株

式会社（信託口）         7.5%

日本マスタートラスト信託銀行株式会

社（信託口）            7.0%

日本トラスティ・サービス信託銀行株

式会社（信託口９）         4.2%

住友生命保険相互会社  3.5%

株式会社三井住友銀行  2.5%

住友重機械工業株式会社 100%

（10）経営成績および財政状態

 住友重機械工業株式会社（連結） 住友重機械テクノフォート株式会社

純資産 282,145百万円 5,894百万円

総資産 691,841百万円 13,019百万円

１株当たり純資産 454.43円 669,786.02円

売上高 624,100百万円 16,413百万円

営業損益 47,135百万円 2,016百万円

経常損益 44,619百万円 2,022百万円

当期純利益 19,492百万円 1,165百万円

１株当たり当期純利益 31.75円 132,348.98円

3．合併後の状況

（1） 名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期

いずれも合併による変更はありません。

（2） 業績に与える影響

連結子会社との合併であり、本合併により連結業績に与える影響はありません。

以  上